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(A) Gebühren für Grabstätten

1. Überlassung einer Reihengrabstätte auf 25 Jahre 994,00 € 1.028,00 € 3,42% 34,00 €

2. Überlassung einer Reihengrabstätte mit Wahlgrabcharakter auf 30 Jahre mit der Möglichkeit der Urnenbeisetzung
(1 Erdbestattung und 1 Urne)

1.193,00 € 1.233,00 € 3,35% 40,00 €

3. Überlassung einer Wahlgrabstätte auf 20 Jahre für Kinder bis zur Vollendung des 5. Lebensjahres 396,00 € 413,00 € 4,29% 17,00 €

4. Überlassung einer Einzelwahlgrabstätte auf 30 Jahre 1.079,00 € 1.125,00 € 4,26% 46,00 €

5. Überlassung einer Doppelwahlgrabstätte auf 30 Jahre 2.158,00 € 2.251,00 € 4,31% 93,00 €

6. Überlassung einer Dreierwahlgrabstätte auf 30 Jahre 3.237,00 € 3.376,00 € 4,29% 139,00 €

7. Überlassung einer Urnenwahlgrabstätte (max. 2 Urnen) auf 25 Jahre 229,00 € 239,00 € 4,37% 10,00 €

8. Überlassung einer Urnenwahlgrabstätte (max. 4 Urnen) auf 25 Jahre 330,00 € 344,00 € 4,24% 14,00 €

9.  Verlängerung des Nutzungsrechtes einer Einzelwahlgrabstätte pro Jahr 35,00 € 37,00 € 5,71% 2,00 €

10. Verlängerung des Nutzungsrechtes einer Doppelwahlgrabstätte pro Jahr 71,00 € 75,00 € 5,63% 4,00 €

11. Verlängerung des Nutzungsrechtes einer Dreierwahlgrabstätte pro Jahr 107,00 € 112,00 € 4,67% 5,00 €

12. Verlängerung des Nutzungsrechtes einer Kinderwahlgrabstätte pro Jahr 19,00 € 20,00 € 5,26% 1,00 €

13. Verlängerung des Nutzungsrechtes einer Urnenwahlgrabstätte (2 Urnen) pro Jahr 9,00 € 9,00 € 0,00% 0,00 €

14. Verlängerung des Nutzungsrechtes einer Urnenwahlgrabstätte (4 Urnen) pro Jahr 13,00 € 13,00 € 0,00% 0,00 €

15. Verlängerung des Nutzungsrechtes einer Reihengrabstätte mit Wahlcharakter pro Jahr           39,00 € 41,00 € 5,13% 2,00 €
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(B) Bestattungsgebühren  
1. Bestattung eines Verstorbenen ab Vollendung des 5. Lebensjahres in einer Reihengrabstätte (Erdbestattung) 388,00 € 509,00 € 31,19% 121,00 €

2. Bestattung eines Verstorbenen ab Vollendung des 5. Lebensjahres in einer Wahlgrabstätte (Erdbestattung) 561,00 € 624,00 € 11,23% 63,00 €

3. Bestattung eines Verstorbenen bis zur Vollendung des 5. Lebensjahres in einer Wahlgrabstätte (Erdbestattung) 235,00 € 279,00 € 18,72% 44,00 €

4. Bestattung einer Urne 50,00 € 49,00 € -2,00% -1,00 €

 
(C) Verwaltungsgebühren  

 
1. Erteilung der Genehmigung zur Errichtung eines Grabmals 59,00 € 61,00 € 3,39% 2,00 €

2. Erteilung der Genehmigung zur Errichtung einer Einfassung 24,00 € 25,00 € 4,17% 1,00 €

3. Erteilung der Genehmigung zur Errichtung eines Grabmals + Einfassung 66,00 € 69,00 € 4,55% 3,00 €

4. Erteilung der Genehmigung zur Umgestaltung in eine Rasengrabstätte 52,00 € 54,00 € 3,85% 2,00 €

5. Erteilung der Genehmigung zur Vorlage im Krematorium 5,00 € 6,00 € 20,00% 1,00 €

6. Ausfertigung der Zweitschrift eines ausgestellten Formulars 5,00 € 6,00 € 20,00% 1,00 €

7. Zustimmung zur Urnenumsetzung 17,00 € 18,00 € 5,88% 1,00 €

8. Zustimmung zur Umbettung 35,00 € 36,00 € 2,86% 1,00 €

9. Bescheinigung zur Vorlage beim Arbeitgeber 5,00 € 6,00 € 20,00% 1,00 €

10. Bearbeitung eines Bestattungsantrags für ein Reihen- oder Gemeinschaftsgrab einschließlich Bescheiderstellung 28,00 € 29,00 € 3,57% 1,00 €

11. Bearbeitung eines Bestattungsantrags für ein Wahlgrab einschließlich Bescheiderstellung 35,00 € 36,00 € 2,86% 1,00 €

12. Nachforschungsauftrag, je angefangene halbe Stunde 17,00 € 18,00 € 5,88% 1,00 €
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(D)  Sonstige Gebühren  

 
1. Benutzung der Feierhalle 131,00 € 150,00 € 14,50% 19,00 €

2. Benutzung des Feierraumes 77,00 € 76,00 € -1,30% -1,00 €

3. Umsetzen einer Urne ohne Versand 85,00 € 101,00 € 18,82% 16,00 €

4. Beisetzung in der Urnengemeinschaftsanlage - UGA am Urnenfeld - 503,00 € 519,00 € 3,18% 16,00 €

5. Beisetzung in der Urnengemeinschaftsanlage - Urnenhain - 161,00 € 195,00 € 21,12% 34,00 €

6. Trägergebühr (je Sarg- und Urnenträger) 34,00 € 34,00 € 0,00% 0,00 €

7. Gebühr für die vorzeitige Beräumung einer Wahlgrabstätte für Kinder bis zur Vollendung des 5. Lebensjahres 91,00 € 92,00 € 1,10% 1,00 €

8. Gebühr für die vorzeitige Beräumung einer Einzelwahlgrabstätte 177,00 € 187,00 € 5,65% 10,00 €

9. Gebühr für die vorzeitige Beräumung einer Doppelwahlgrabstätte 281,00 € 278,00 € -1,07% -3,00 €

10. Gebühr für die vorzeitige Beräumung einer Dreierwahlgrabstätte 291,00 € 299,00 € 2,75% 8,00 €

11. Gebühr für die vorzeitige Beräumung einer Urnenwahlgrabstätte 65,00 € 69,00 € 6,15% 4,00 €

12. Gebühr für die Pflege einer Rasenwahlgrabstätte pro Jahr für Kinder bis zur Vollendung des 5. Lebensjahres 35,00 € 39,00 € 11,43% 4,00 €

13. Gebühr für die Pflege einer Raseneinzelwahlgrabstätte pro Jahr 54,00 € 60,00 € 11,11% 6,00 €

14. Gebühr für die Pflege  einer Rasendoppelwahlgrabstätte pro Jahr 82,00 € 92,00 € 12,20% 10,00 €

15. Gebühr für die Pflege einer Rasendreierwahlgrabstätte pro Jahr 107,00 € 120,00 € 12,15% 13,00 €

16. Gebühr für die Pflege einer Rasenurnenwahlgrabstätte pro Jahr 27,00 € 30,00 € 11,11% 3,00 €
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